
www.HUNUNPA.cz : Dělostřelecká tvrz Stachelberg

1

Tvrz Stachelberg je umístěna cca 2 km od podkrkonošského města
Žacléř (u Trutnova). Doprava je možná autobusem nebo autem z Trutnova nebo Žacléře směr Babí.

Podle původních plánů měl být Stachelberg největší čs. dělostřeleckou tvrzí. Počítalo se s výstavbou
celkem dvanácti objektů tvrze a rozsáhlého systému podzemních chodeb. Stavba byla zadána až 18.
září 1937. Do 30. září 1938 se podařilo dokončit pouze jeden pěchotní srub tvrze a ze tří dalších
srubů je dnes možné najít základové desky.
V dokončeném pěchotním srubu je dnes umístěna vojensko-historická expozice, přístupný je též
jeden z lehkých objektů vz. 37, který má kompletní vnitřní vybavení včetně výzbroje. Od roku 2007
jsou otevřeny podzemní kasárny tvrze, které jsou největší podzemní stavbou celého čs. opevnění.
Prohlídková trasa měří cca 650m. Prohlídka je bez průvodce a trvá cca 1 hodinu.

Pro veřejnost je tvrz přístupna takto:
- květen: sobota, neděle
- červen: čtvrtek - neděle
- červenec: úterý - neděle
- srpen: úterý - neděle
- září: sobota, neděle
- říjen: sobota

Vstupné:
- plné 60,- kč
- poloviční 30,- kč

Kontakt:
WWW: www.stachelberg.cz
email: holzknecht@bunkry.cz

http://www.stachelberg.cz
mailto:holzknecht@bunkry.cz

